

Consultas Realizadas

Licitación 443169 - INSUMOS, INSTRUMENTOS Y EQUIPOS ODONTOLÓGICOS PARA LA FADA-UNA

Consulta 1 - Lote 2 Items 5 Silla de Ruedas

Consulta	Fecha de Consulta	01-10-2024
En lote 2 Items 5 piden silla de rueda, se debería de pedir fuera del lote ya que no es equipo odontológico y sería difícil cotizar si no se está en el rubro. Se podría dar desierto este lote por este motivo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Se realiza la Adenda modificatoria Nº 1.		

Consulta 2 - Lote 1 Items 4

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Recomendamos Anestesia Topica de 12 gramos, ya que su presentación general es de 12 gramos según registro sanitario		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Se realiza la Adenda modificatoria Nº 1.		

Consulta 3 - Lote 1 Item 5

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Recomendamos Articaina con epinefrina al 4% con vaso constritor en tubo de vidrio por 50 carpules		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Se realiza la Adenda modificatoria Nº 1.		

Consulta 4 - lote 1 item 5

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Recomendamos Mepivacaina con epinefrina con vaso al 2% con 50 carpules tubo de vidrio, ya que al 3% no se encuentra en el mercado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Se realiza la Adenda modificatoria Nº 1.		

Consulta 5 - Lote 1 Items 35

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Favor aclarar si es Aguja con Hilo montado o Aguja para Jeringa Carpule		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Se realiza la Adenda modificatoria Nº 1.		

Consulta 6 - lote 2 item 1

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Recomendamos Agregar a la especificaciones tecnica , Autoclave de Sistema de Conexión a Nube eso da mayor seguridad, confiabilidad al usuario y asi se puede controlar la esterilizazion en forma remota.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Se realiza la Adenda modificatoria Nº 1.		

Consulta 7 - lote 1 item 6

Consulta	Fecha de Consulta	02-10-2024
Recomendamo Mepivacaina con epinefrina con vaso al 2% con 50 carpules tubo de vidrio, ya que al 3% no se encuentra en el mercado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	03-10-2024
Se realiza la Adenda modificatoria Nº 1.		

Consulta 8 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
Tomando en cuenta a que la variedad solicitada en el lote 1 es de mas de 50 Items, solicitamos amablemente a la convocante la posibilidad de la sustitución del sistema de adjudicación a ITEMS, dando la posibilidad a mayores postulantes, en vista que es muy difícil que una sola firma pueda proveer en su totalidad lo solicitado y basándonos en la conveniencia de conseguir mejores opciones, marcas y precios barajando mayor cantidad de potenciales oferentes.-		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
De acuerdo al estudio de mercado realizado se comprobó que sí hay empresas que pueden proveer los insumos solicitados. Además, teniendo en cuenta la temporalidad del llamado, la convocante se ratifica en lo establecido en el PBC.		

Consulta 9 - /*SISTEMA DE ADJUDICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	09-10-2024
Solicitamos a la convocante cambiar el sistema de adjudicación a Por Items a fin de permitir la participación de un mayor nro de oferentes.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	09-10-2024
De acuerdo al estudio de mercado realizado se comprobó que sí hay empresas que pueden proveer los insumos solicitados. Además, teniendo en cuenta la URGENCIA y la temporalidad del llamado, la convocante se ratifica en lo establecido en el PBC.		